



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर
हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत)
(एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान शिक्षा मंत्रालय के तहत)
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR
HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)
(An Institute of National Importance under Ministry of Education)

OFFICE OF DEAN ACADEMIC

NOTICE

The Supplementary Examination for all UG/PG Programmes shall be tentatively conducted in the month of June/July 2025. The students who have got 'F' Grade(s) in any course may appear in the Supplementary Examination-2025 up to a maximum of 10 subjects. The concerned students are advised to deposit the requisite fee as mentioned below through "SBI Collect" and submit duly filled form(s) along with the fee receipt to the concerned Department/Centre as per the schedule given below:

Sr. No	Semesters/ Year	Last date for Submission of Supplementary Examination Form.	Fee
1.	UG/PG Programmes (All Semesters/Years)	13 th May, 2025	Rs. 500/- Per course
2.	The students who score "F" Grade(s) in the End Semester Examination of Apr/May 2025	Within one week from the date of declaration of End Semester results on the Institute website.	

NOTE:

- The students who are eligible for improvement having passed the course/subject with "D" grade and have CGPI less than 5 in case of UG and CGPI less than 6 in case of PG after completion of minimum residency may also apply.
- The students appearing in more than one course during supplementary examination are required to fill separate examination forms for each course and deposit a fee @ Rs.500/- per subject through SBI collect.
- An authenticated copy of Examination Fee proof mentioning thereon course code(s), and title of course(s) is required to be enclosed with each form and original receipt/proof may be retained by the student for future reference if required.
- Convener DBPC/DMPC after thorough verification of the submitted supplementary forms on the basis of relevant records will prepare the complete summary/list of students (containing student's details including course code/title as per attached format) in consultation with the concerned HOD and after finalization submit a hard copy and soft copy (doc/excel file) of the same to the examination section at email ID exam-acad@nith.ac.in along with the Supplementary Examination forms of the students.
- The Department/Centre should display the finalized list of students on their notice board, allowing students to check their eligibility for the supplementary examination June/July, 2025.
- The Department/Centre may devise and use the Google Form as per the attached format.
- Students are advised to fill the form carefully/legibly and correctly. In case any discrepancy is found later on, the student concerned will be solely responsible for the same.
- The Concerned Department may please ensure that the form is filled up by the students complete in all respects and proof (copy) of registration/examination fee payment mentioning thereon course code (s) as per the relevant old/new schemes is enclosed by the students in each form.
- Students having "F" Grade in opted Departmental Elective/Open Elective Courses will be allowed to appear in the same course which he/she had attended during the regular semester.
- No supplementary form of the students shall be accepted after the due date as mentioned above.

No. NIT/HMR/Exam-S.Exam-81 -Vol-XIII/2025/ 2024-43

Copy to: -

- The Director for information please.
- Dean Academic for information please.
- All Head of Departments for information please.
- The DR (Accounts) for information please.
- The Faculty In charge, Computer Centre for displaying the Notice on the institute website along with Supplementary form.
- Dealing Assistant - Result

Associate Dean (E&E)

Date: 19/3/25

Rathod



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर
हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत)
(एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान शिक्षा मंत्रालय के तहत)
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR
HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)
(An Institute of National Importance under Ministry of Education)

संकायाध्यक्ष शैक्षणिक का कार्यालय

सूचना

सभी यूजी/पीजी कार्यक्रमों के लिए पूरक परीक्षा जून/जुलाई 2025 के महीने में संभावित रूप से आयोजित की जाएगी। जिन छात्रों को किसी भी पाठ्यक्रम में 'एफ' ग्रेड मिला है, वे अधिकतम 10 विषयों तक पूरक परीक्षा-2025 में शामिल हो सकते हैं। संबंधित छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे नीचे दिए गए शेड्यूल के अनुसार "SBI कलेक्ट" के माध्यम से नीचे उल्लिखित अपेक्षित शुल्क जमा करें और शुल्क रसीद के साथ विधिवत भरे हुए फॉर्म को संबंधित विभाग/केंद्र में जमा करें :

क्रमांक	सेमेस्टर/वर्ष	पूरक परीक्षा फार्म आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	शुल्क
1.	यूजी/पीजी कार्यक्रम (सभी सेमेस्टर/वर्ष)	13 मई 2025	₹. 500/-
2.	वे छात्र जो अप्रैल/मई 2025 की अंतिम सेमेस्टर परीक्षा में "एफ" ग्रेड प्राप्त करेंगे	संस्थान की वेबसाइट पर अंतिम सेमेस्टर के परिणाम घोषित होने की तिथि से एक सप्ताह के भीतर।	प्रति कोर्स

टिप्पणी:

- वे छात्र जो पाठ्यक्रम/विषय में "डी" ग्रेड के साथ उत्तीर्ण हुए हैं और न्यूनतम रेजीडेंसी पूरी करने के बाद यूजी के मामले में सीजीपीआई 5 से कम और पीजी के मामले में सीजीपीआई 6 से कम है, वे भी सुधार के लिए पात्र हैं, वे भी आवेदन कर सकते हैं।
- पूरक परीक्षा में एक से अधिक पाठ्यक्रमों में उपस्थित होने वाले छात्रों को प्रत्येक पाठ्यक्रम के लिए अलग-अलग परीक्षा फॉर्म भरना होगा और एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से प्रति विषय 500 रुपये की दर से शुल्क जमा करना होगा।
- परीक्षा शुल्क प्रमाण की प्रमाणित प्रति, जिसमें पाठ्यक्रम कोड और पाठ्यक्रम का शीर्षक अंकित हो, संलग्न करना आवश्यक है तथा आवश्यकता पड़ने पर छात्र भविष्य में संदर्भ के लिए मूल रसीद/प्रमाण अपने पास रख सकते हैं।
- संयोजक डीबीपीसी/डीएमपीसी प्रासंगिक अभिलेखों के आधार पर प्रस्तुत पूरक प्रपत्रों के पूर्ण सत्यापन के बाद संबंधित विभागाध्यक्ष के परामर्श से छात्रों का पूरा सारांश/सूची (संलग्न प्रारूप के अनुसार पाठ्यक्रम कोड/शीर्षक सहित छात्रों का विवरण) तैयार करेंगे और अंतिम रूप देने के बाद उसकी हार्ड कॉपी (पूरक परीक्षा फॉर्म सहित) और सॉफ्ट कॉपी (डॉक/एक्सेल फाइल) परीक्षा अनुभाग को ईमेल exam-acad@nith.ac.in पर भेजें।
- विभाग/केंद्र को अपने नोटिस बोर्ड पर छात्रों की अंतिम सूची प्रदर्शित करनी चाहिए, जिससे छात्र जून/जुलाई, 2025 की पूरक परीक्षा के लिए अपनी पात्रता की जांच कर सकें।
- विभाग/केन्द्र संलग्न प्रारूप के अनुसार गूगल फॉर्म तैयार कर उसका उपयोग कर सकता है।
- छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे फॉर्म को ध्यानपूर्वक/स्पष्ट और सही ढंग से भरें। यदि बाद में कोई विसंगति पाई जाती है, तो संबंधित छात्र इसके लिए पूरी तरह से जिम्मेदार होगा।
- संबंधित विभाग कृपया यह सुनिश्चित करें कि छात्रों द्वारा फॉर्म सभी प्रकार से पूर्ण रूप से भरा गया है तथा पंजीकरण/परीक्षा शुल्क भुगतान का प्रमाण (प्रतिलिपि) (प्रासंगिक पुरानी /नई योजनाओं के अनुसार पाठ्यक्रम कोड का उल्लेख करते हुए) छात्रों द्वारा प्रत्येक फॉर्म में संलग्न किया गया है।
- जिन विद्यार्थियों को विभागीय इलेक्टिव / ओपन इलेक्टिव पाठ्यक्रमों में "एफ" ग्रेड प्राप्त हुआ है, उन्हें उसी पाठ्यक्रम में उपस्थित होने की अनुमति दी जाएगी, जिसमें उन्होंने नियमित सेमेस्टर के दौरान भाग लिया था।
- उपरोक्त वर्णित नियत तिथि के बाद छात्रों का कोई भी पूरक फॉर्म स्वीकार नहीं किया जाएगा।

कृष्ण कुमार

सह-संकायाध्यक्ष(परीक्षा व मूल्यांकन).

कॉपी: -

1. निदेशक महोदय, सूचनार्थ।
2. संकायाध्यक्ष शैक्षणिक, सूचनार्थ।
3. समस्त विभागाध्यक्ष, सूचनार्थ।
4. उप कुलसचिव (वित्त व लेखा), सूचनार्थ
5. संकाय प्रभारी, संगणक केन्द्र, पूरक फॉर्म के साथ संस्थान की वेबसाइट पर सूचना प्रदर्शित करने हेतु ।
6. संबंधित सहायक - परिणाम

कृष्ण कुमार
सह-संकायाध्यक्ष(परीक्षा व मूल्यांकन)

**NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY
HAMIRPUR (H.P.)**

Supplementary Examination Form (June/July 2025)

Roll No.:

(Part -I)

Name (In English) (In Hindi):

(as per Matriculation Certificate)

Father's Name Date of Birth:

Paste latest
Self-attested
photograph

Address for correspondence (in CAPITAL LETTERS)	Permanent Home Address (in CAPITAL LETTERS)
.....
.....
.....
Pin Code.....Tel. No./ Mobile No..... E-mail address:	Pin Code.....Tel. No./ Mobile No..... E-mail address:

Results of Various Semesters

	SGPI	CGPI	Repeat (if any), give relevant course code(s)					
			1	2	3	4	5	6
1 st								
2 nd								
3 rd								
4 th								
5 th								
6 th								
7 th								
8 th								
9 th								
10 th								

Note:

- I. The students should fill this information carefully/legibly and correctly.
- II. In case any discrepancy is found later on, the candidate will solely be responsible for the same.
- III. **Copy of Supplementary Examination fee Receipt of Rs.500/-/Proof be enclosed with this form by the student.**
 - a. Examination Fee Receipt No.: - Amount Rs500/- Date.....

(Signature of the Student)

Dated:

(Part -II)

Class: B.Tech./ B.Arch./ M.Tech./ M.Arch./ Dual Degree/MBA/MSc	Branch	Semester	Roll. No.	Course Code (Strictly as per relevant old/new scheme)	*Title of the course of Supplementary examination (Strictly as per relevant old/new scheme)	Name of Teacher who taught this course

#The student appearing in more than one courses during supplementary examination is required to fill separate examination form for each course.

***[Convener (DBPC/DMPC)]**
Deptt _____

Note: *The Convener (DBPC/DMPC) of the Department should verify the course code and titles of the course of Supplementary Examination, from printout of the result, to be produced by the students at the time of form submission in the concerned Department.

To

The Head of Department
Name of Department _____

Subject/Course Wise List of Students Eligible for Supplementary Examination June/July 2025.

Department/Centre:

Course Code:		Reappear Semester.....	
Course Title:			
Sr. No.	Roll. No.	Name of Student	Name of the teacher (by whom the course was taught)
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			
Course Code:		Reappear Semester:	
Course Title:			
Sr. No.	Roll. No.	Name of Student	Name of the teacher (by whom the course was taught)
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			

|
|
|
|
|

Verified from the relevant record.

Convener DBPC/DMPC: - Name:

Signature:

Head of the Department/Centre:

Supplementary Examination Form (June/July-2025)

* Indicates required question

1. Email *

2. Email *

3. Name *

4. Father's Name *

5. Roll Number *

6. Mobile Number *

7. Choose Your Department *

Mark only one oval.

- Computer Science & Engineering
- Civil Engineering
- Chemical Engineering
- Electronics & Communication Engineering
- Electrical Engineering
- Mechanical Engineering
- Material Science & Engineering
- Chemistry
- Mathematics & Scientific Computing
- Physics & Photonics Science
- Architecture
- Humanities & Social Sciences
- Management Studies
- Centre for Energy Studies

8. Reappear Semester

9. Subject Code

10. Subject Title

11. Fee Receipt Number

12. **Please Upload Duly Filled Supplementary Form ***

Files submitted:

13. **Please Upload Fees Receipt ***

Files submitted:

This content is neither created nor endorsed by Google.

Google Forms